

## **Ingvardson Energy ApS**

Fjordager 10  
4040 Jyllinge

CVR-nr. 12 94 36 95

### **Årsrapport for 2017/18**

(29. regnskabsår)

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 14. marts 2019

---

Lone Hansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	11

## **Ledelsespåtegning**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 for Ingvardson Energy ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Jyllinge, den 4. marts 2019

### **Direktion**

Per Villum Hansen

### **Bestyrelse**

Lone Hansen  
formand

Pia Villum

Lis Villum Sørensen

## Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

### Til kapitalejerne i Ingwardson Energy ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Ingwardson Energy ApS for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisorer's Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Hellerup, den 4. marts 2019

CVR-nr. 33 25 68 76



Hans Olsen

Statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne25347

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Ingvardson Energy ApS Fjordager 10 4040 Jyllinge
	CVR-nr.: 12 94 36 95
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
	Stiftet: 1. april 1989
	Hjemsted: Roskilde
<b>Bestyrelse</b>	Lone Hansen, formand Pia Villum Lis Villum Sørensen
<b>Direktion</b>	Per Villum Hansen
<b>Revisor</b>	Crowe Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a. Rygårds Allé 104 2900 Hellerup

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er projektering af vindmølleparker i Italien. Aktiviteten drives dels gennem associerede virksomheder og dels via ydet assistance til disse.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 420.216, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 4.984.816.

Projekterne i de associerede virksomheder er fortsat forsinkede og der er ikke sket de forventede realisationer af projekter. De associerede selskaber udviser et større grundet nedskrivninger på tilgodehavender.

Selskabet har nedskrevet udlån til associerede selskaber grundet usikkerheder. Disse selskaber forventer at afslutte nogle større projekter i løbet af de kommende år, hvorefter udlånene vil blive tilbagebetalt inkl. påløbne renter.

Nedskrivningerne er påvirket af den træge udvikling i Italien, manglende tariffier mv. Nedskrivningerne er baseret på et skøn og qua den aktuelle situation, med der er naturligvis usikkerhed herom.

Det forventes, at der i de kommende år vil tilgå betydelige midler til de associerede virksomheder i form af acontobetalingen samt endelige betalinger for projekterne. Så længe der ikke foreligger ubetingede salgsaftaler, bliver alle løbende afholdte udgifter til udvikling og drift udgiftsført, hvilket påvirker resultatet negativt. Endvidere bliver modtagne forudbetalinger først indtægtsført, når der foreligger en ubetinget salgsaftale.

Flere af selskabets kapitalinteresser forventes at realisere betydelige projekter i de kommende år, og der forventes som følge heraf et positivt resultat.

Selskabets aktiviteter forventes at generere positiv likviditet inden for de kommende år og er derfor fortsat afhængig af opbakning fra selskabets ejerkreds og samarbejdspartner. Ledelsen forventer, at dette fortsat sker, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ingvardson Energy ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### **Balancen**

#### **Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis.

Kapitalandele i associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under opgørelse af goodwill.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

### **Egenkapital**

#### **Udbytte**

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.



## **Anvendt regnskabspraksis**

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

**Resultatopgørelse**  
**1. oktober 2017 - 30. september 2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-65.416</b>	<b>-68</b>
Finansielle indtægter	1	77.630	76
Finansielle omkostninger		<u>-432.430</u>	<u>-152</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-420.216</b>	<b>-144</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-420.216</u></b>	<b><u>-144</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-420.216</u>	<u>-144</u>
		<b><u>-420.216</u></b>	<b><u>-144</u></b>

## Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	2	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.630	2
Andre tilgodehavender		<u>750</u>	<u>3</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>3.380</b></u>	<u><b>5</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>825</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>4.205</b></u>	<u><b>5</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>4.205</b></u></u>	<u><u><b>5</b></u></u>

## Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		-5.109.816	-4.690
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b>-4.984.816</b>	<b>-4.565</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		634.151	368
Anden gæld		4.354.870	4.202
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.989.021</b>	<b>4.570</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.989.021</b>	<b>4.570</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.205</b>	<b>5</b>
Eventualposter mv.	6		
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	4		
Usikkerhed ved indregning og måling	5		

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	<u>77.630</u>	<u>76</u>
	<u><b>77.630</b></u>	<u><b>76</b></u>
<b>2 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	<u>7.104.337</u>	<u>7.104</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>7.104.337</u>	<u>7.104</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2017	<u>-7.104.337</u>	<u>-7.104</u>
Værdireguleringer 30. september 2018	<u>-7.104.337</u>	<u>-7.104</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Baltic Enviro Partner ApS	Jyllinge	48%
Vento Italia S.A. under konkurs	Luxemborg	43%
Baltic Wind International ApS under konkurs	Jyllinge	40%
Baltic Wind International Sàrl under konkurs	Luxemborg	50%
Baltic Energy Group ApS	Jyllinge	50%

## Noter

### 3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	-4.689.600	-4.564.600
Årets resultat	0	-420.216	-420.216
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>-5.109.816</b>	<b>-4.984.816</b>

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
4 A-anparter á kr. 500	2.000
246 B-anparter á kr. 500	123.000
	<b>125.000</b>

### 4 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Det forventes, at der i de kommende år vil tilgå betydelige midler til de associerede virksomheder i form af acontobetalinge samt endelige betalinger for projekterne. Så længe der ikke foreligger ubetingede salgsaftaler, bliver alle løbende afholdte udgifter til udvikling og drift udgiftsført, hvilket påvirker resultatet negativt. Endvidere bliver modtagne forudbetalinger først indtægtsført, når der foreligger en ubetinget salgsaftale.

Flere af selskabets kapitalinteresser forventes at realisere betydelige projekter i de kommende år, og der forventes som følge heraf et positivt resultat.

Selskabets aktiviteter forventes at generere positiv likviditet inden for de kommende år og er derfor fortsat afhængig af opbakning fra selskabets ejerkreds og samarbejdspartner. Ledelsen forventer, at dette fortsat sker, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.

## **Noter**

### **5 Usikkerhed ved indregning og måling**

Projekterne i de associerede virksomheder er fortsat forsinkede, og der er ikke sket de forventede realisationer af projekter. De associerede selskaber udviser et større underskud grundet nedskrivninger på projekter og tilgodehavender.

Selskabet har nedskrevet på udlån til associerede selskaber grundet usikkerheder. Disse selskaber forventer at afslutte nogle større projekter i løbet af de kommende år, hvorefter udlånene vil blive tilbagebetalt inkl. påløbne renter.

Nedskrivningerne er påvirket af den træge udvikling i Italien, manglende tariffer mv. Nedskrivningerne er baseret på et skøn og qua den aktuelle situation, men der er naturligvis usikkerhed herom.

### **6 Eventualposter mv.**

Selskabet har stillet kaution for gæld i associerede virksomheder max. t.kr. 2.100.

Udskudt skatteaktiv t.kr. 1.935 er ikke aktiveret.